

COMUNICADO nº 01

Senhores(as) Candidatos(as),

A Coordenadoria de Concursos (CCONC), por este documento, informa, a título de esclarecimento, o seguinte:

1. No art. 14 do Edital nº 08/2022:

Onde se lê: Comprovante de que cursou todo o ensino fundamental em escola(s) da Rede Pública (imagem digital do original bem legível) – para os(as) candidatos(as) concorrentes nos grupos de cotas L1, L2, L5, L6, L9, L10, L13 e L14;

Leia-se: Comprovante de que cursou todo o ensino médio em escola(s) da Rede Pública (imagem digital do original bem legível) – para os(as) candidatos(as) concorrentes nos grupos de cotas L1, L2, L5, L6, L9, L10, L13 e L14;

2. No Anexo VIII (TERMO DE COMPROMISSO):

Onde se lê: () Certificado de conclusão do ensino fundamental

Leia-se: () Certificado de conclusão do ensino médio